



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

COMMENCEMENT AND DURATION OF THE FIRST SESSION OF THE EIGHTEENTH LOK SABHA/अठारहवीं लोक सभा की पहली सत्र का प्रारंभ एवं अवधि

....

New Delhi; 13 June, 2024: The First Session of Eighteenth Lok Sabha will commence on Monday, the 24th June, 2024. Subject to exigencies of Government Business, the Session is likely to conclude on Wednesday, the 3rd July, 2024.

The election of Speaker will be held on Wednesday, the 26th June, 2024.

The President will address both the Houses of Parliament assembled together in the Lok Sabha Chamber, Parliament House, New Delhi at 11 A.M. on Thursday, the 27th June, 2024.

नई दिल्ली; 13 जून, 2024: अठारहवीं लोक सभा का पहला सत्र सोमवार, 24 जून, 2024 को आरंभ होगा। सरकारी कामकाज की अनिवार्यताओं के अधीन, सत्र बुधवार, 3 जुलाई, 2024 को समाप्त होने की संभावना है।

लोक सभा अध्यक्ष का चुनाव बुधवार, 26 जून, 2024 को होगा।

राष्ट्रपति गुरुवार, 27 जून, 2024 को सुबह 11 बजे लोक सभा कक्ष, संसद भवन, नई दिल्ली में दोनों सदनों के सांसदों को संबोधित करेंगे।